



## A Prefeitura Municipal de Itapipoca

Comissão de Licitação

Att. Sr. Pregoeiro (a)

Ref. Pregão Eletrônico Nº 22.06.13/PE

Data de Abertura: 02/06/2022 às 09:00 Horas

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e consumo destinados às Unidades Escolares e Administrativas, através da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE.

**EMPRESA:**

**CNPJ:** , **CGF:**

**ENDEREÇO:**

**REPRESENTANTE:**

**DADOS BANCÁRIOS:**

### PROPOSTA DE PREÇOS

#### LOTE 1

| Item                          | Especificação do Produtos/Serviço  | Unid  | Quant | Marca    | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$       |
|-------------------------------|--|-------|-------|----------|--------------|-----------------------|
| 1                             | ADESIVO PLÁSTICO 25M - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, 25 METROS, 1,40MX20MX0,1MM DE ESPESSURA.                               | ROLO  | 600   | PLAVITEC | R\$ 150,00   | R\$ 90.000,00         |
| 2                             | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - ESPECIFICACAO: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3, TAM 6,9X11CM   | UNID  | 500   | RADEX    | R\$ 15,00    | R\$ 7.500,00          |
| 3                             | TINTA P/CARIMBO AUTOMATICO E ALMOFADA COR PRETA, FRASCO COM 40 ML  | UNID  | 1000  | RADEX    | R\$ 9,00     | R\$ 9.000,00          |
| 4                             | TINTA P/CARIMBO AUTOMATICO E ALMOFADA COR AZUL, FRASCO COM 40 ML   | UNID  | 500   | RADEX    | R\$ 9,00     | R\$ 4.500,00          |
| 5                             | APAGADOR P/ QUADRO BRANCO  | UNID  | 1500  | RADEX    | R\$ 11,00    | R\$ 16.500,00         |
| 6                             | APONTADOR DE METAL COR:PRATA; FORMATO RETANGULAR ANATÔMICO; LÂMINA COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM; CAIXA C/ 48 UNIDADES.                                  | CAIXA | 500   | BRW      | R\$ 100,00   | R\$ 50.000,00         |
| 7                             | TESOURA ESCOLAR 12CM   | UNID  | 10000 | JOCAR    | R\$ 5,00     | R\$ 50.000,00         |
| 8                             | TESOURA MULTIUSO 8 POL - ESPECIFICAÇÃO: TESOURA MULTIUSO ESCRITÓRIO MEDINDO 20CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PAR | UNID  | 1000  | BRW      | R\$ 10,00    | R\$ 10.000,00         |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |  |       |       |          |              | <b>R\$ 237.500,00</b> |

duzentos e trinta e sete mil, quinhentos reais

#### LOTE 3

| Item | Especificação do Produtos/Serviço   | Unid | Quant | Marca    | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$ |
|------|---|------|-------|----------|--------------|-----------------|
| 1    | BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHAVEL TRIPLA - ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRILICO, EMPILHAVEL TRIPLA                         | UNID | 600   | WALEU    | R\$ 120,00   | R\$ 72.000,00   |
| 2    | BARBANTE COLORIDO ALGODÃO 600G Nº 6   | ROLO | 700   | EUROROMA | R\$ 35,00    | R\$ 24.500,00   |
| 3    | PISTOLA PARA COLA QUENTE, TP VELA GROSSA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO METRO VOLTAGEM 110/220V - 40W, NA COR PRETA | UNID | 600   | JOCAR    | R\$ 40,00    | R\$ 24.000,00   |
| 4    | PISTOLA PARA COLA QUENTE, TP VELA FINA COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO IMETRO VOLTAGEM 110/220V - 40W, NA COR PRETA  | UNID | 600   | JOCAR    | R\$ 26,00    | R\$ 15.600,00   |
| 5    | BASTÃO DE COLA QUENTE, FINO, 1 KG   | PCT  | 1000  | TECKBOND | R\$ 100,00   | R\$ 100.000,00  |
| 6    | BASTÃO DE COLA QUENTE, GROSSO, 1 KG   | KG   | 1000  | TECKBOND | R\$ 100,00   | R\$ 100.000,00  |
| 7    | LINHA NYLON ROLO 100 M-ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DE 0,8 MM, ROLO COM 100 METROS  | ROLO | 600   | VONDER   | R\$ 35,00    | R\$ 21.000,00   |
| 8    | EXTENSÃO ELÉTRICA 10A BRANCA DE 3 TOMADAS TRIPOLAR COM CABO DE 10 METROS  | UNID | 600   | CELUZ    | R\$ 85,00    | R\$ 51.000,00   |
| 9    | PRANCHETA ACRÍLICA A4   | UNID | 600   | WALEU    | R\$ 26,00    | R\$ 15.600,00   |
| 10   | PILHA AAA MED PCT (2/04 UNIDADE   | PCT  | 600   | ELGIN    | R\$ 16,00    | R\$ 9.600,00    |
| 11   | PILHA ALCALINA PQN AA PCT C/04  | PCT  | 600   | ELGIN    | R\$ 19,00    | R\$ 11.400,00   |



|                               |  |      |     |         |            |                       |
|-------------------------------|--|------|-----|---------|------------|-----------------------|
| 12                            | PERFURADOR DE PAPEL 60 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 60 FLS.                                   | UNID | 600 | BRW     | R\$ 250,00 | R\$ 150.000,00        |
| 13                            | PERFURADOR DE PAPEL METALICO 30 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE PAPEL, METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURADOR 30.                              | UNID | 600 | JOCAR   | R\$ 65,00  | R\$ 39.000,00         |
| 14                            | PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE PRETO COM REDONDA EM FELTRO 5MM CAIXA C/12  | CX   | 600 | BRW     | R\$ 40,00  | R\$ 24.000,00         |
| 15                            | PINCEL ATOMICO MARCADOR PERMANENTE AZUL COM EM FELTRO 5MM CAIXA C/12 UNID  | CX   | 600 | BRW     | R\$ 40,00  | R\$ 24.000,00         |
| 16                            | PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UNDCOR   | CX   | 600 | BRW     | R\$ 45,00  | R\$ 27.000,00         |
| 17                            | PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12  | CX   | 600 | JOCAR   | R\$ 45,00  | R\$ 27.000,00         |
| 18                            | PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX COM 12 UNID   | CX   | 600 | JOCAR   | R\$ 40,00  | R\$ 24.000,00         |
| 19                            | REABASTECEDOR P/ PINCEL QUADRO BRANCO A BASE DE ALCOOL, CORANTE E SOLVETE E ADITIVOS CX C/ 12 FRASCOS 20ML CADA                                    | CX   | 600 | BRW     | R\$ 55,00  | R\$ 33.000,00         |
| 20                            | KIT PINCEL CHATO CERDAS NATURAIS 11 UNIDADES - TAMANHOS INCLUSOS: NO 0 / NO 2 / NO 4 / NO 6 / NO 8 / NO 10 / NO 12 / NO 14 / NO 16 / NO 18 / NO 20 | KIT  | 800 | CONDOR  | R\$ 80,00  | R\$ 64.000,00         |
| 21                            | TINTA SPRAY COR 400ML USO GERAL MULTIUSO PARA SUPERFÍCIES DE METAL, MADEIRA, GESSO, CERÂMICA, ETC (COR A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO)            | UNID | 400 | MUNDIAL | R\$ 50,00  | R\$ 20.000,00         |
| 22                            | TINTA ACRÍLICA INTERIOR/EXTERIOR BRANCO FOSCO 3,6 LITROS   | UNID | 200 | CORALAR | R\$ 150,00 | R\$ 30.000,00         |
| 23                            | PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO AMARELO PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML  | UNID | 60  | CORAL   | R\$ 50,00  | R\$ 3.000,00          |
| 24                            | PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO VERMELHO PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML   | UNID | 60  | CORAL   | R\$ 50,00  | R\$ 3.000,00          |
| 25                            | PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO VERDE PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML  | UNID | 60  | CORAL   | R\$ 50,00  | R\$ 3.000,00          |
| 26                            | PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO AZUL PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML   | UNID | 60  | CORAL   | R\$ 50,00  | R\$ 3.000,00          |
| 27                            | PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO OCRE PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML   | UNID | 60  | CORAL   | R\$ 50,00  | R\$ 3.000,00          |
| 28                            | PIGMENTO CORANTE LÍQUIDO LARANJA PARA TINTAS BASE ÁGUA 50ML  | UNID | 60  | CORAL   | R\$ 50,00  | R\$ 3.000,00          |
| 29                            | ROLO DE ESPUMA POLIESTER 15CM  | UNID | 100 | TIGRE   | R\$ 35,00  | R\$ 3.500,00          |
| 30                            | TRINCHA CERDA MÉDIA 2,5  | UNID | 100 | ATLAS   | R\$ 20,00  | R\$ 2.000,00          |
| 31                            | BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 15 CM  | UNID | 100 | TIGRE   | R\$ 30,00  | R\$ 3.000,00          |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |  |      |     |         |            | <b>R\$ 933.200,00</b> |

novecentos e trinta e três mil, duzentos reais

**OTE 4**

| Item | Especificação do Produtos/Serviço  | Unid | Quant | Marca       | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$ |
|------|--|------|-------|-------------|--------------|-----------------|
| 1    | BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 51MM X 51MM NEON CORES C/300 FLS C/4  | UNID | 600   | KAZ         | R\$ 30,00    | R\$ 18.000,00   |
| 2    | BLOCO AUTO ADESIVO P/ RECADO 38MMX50MM NEON CORES C/100 FIS  | UNID | 600   | JOCAR       | R\$ 10,00    | R\$ 6.000,00    |
| 3    | BOMBA PARA INFLAR BALÕES EMBALAGEM C/01 UNIDADE  | UNID | 600   | MUNDIAL     | R\$ 40,00    | R\$ 24.000,00   |
| 4    | BORRACHA BRANCA CX C/ 40 UNID  | CX   | 600   | MERCUR      | R\$ 32,00    | R\$ 19.200,00   |
| 5    | BORRACHA PONTEIRA C/ 100 UND - ESPECIFICACAO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTE SECAC DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100       | PCT  | 600   | NOBRE       | R\$ 19,00    | R\$ 11.400,00   |
| 6    | CADERNO BROCHURA 96 FLS, CAPA FLEXIVEL PCT C/10 UNID   | PCT  | 600   | JANDAINHA   | R\$ 30,00    | R\$ 18.000,00   |
| 7    | CADERNO CAPA DURA 12XC/ 240 FLS - ESPECIFICACAO: CADERNO TIPO ESPIRAL COM CAPA DURA, 12 MATERIAS PAUTADO COM 240 FOLHAS.                                 | UNID | 5000  | JANDAIA     | R\$ 22,00    | R\$ 110.000,00  |
| 8    | CADERNO PAUTA DUPLA - ESPECIFICACAO: CADERNO COM PAUTA DUPLA, CAPA FLEXIVEL, CONTENDO 40 FOLHAS, LARGURA 202 MM E ALTURA 140 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES. | PCT  | 5000  | JANDAIA     | R\$ 45,00    | R\$ 225.000,00  |
| 9    | GIZ DE CERA GIZÃO DE CERA TRIANGULAR 95G - caixa com 12 cores  | CX   | 1200  | ACRILEX     | R\$ 9,00     | R\$ 10.800,00   |
| 10   | KIT GIZ DE CERA FINO 12 CORES - PACOTE COM 12  | PCT  | 1200  | KOALA DELTA | R\$ 45,00    | R\$ 54.000,00   |



|                               |  |     |      |          |           |                |
|-------------------------------|--|-----|------|----------|-----------|----------------|
| 11                            | LAPIS DE COR GRANDE CX C/12 CORES  | CX  | 5000 | NOBRE    | R\$ 6,50  | R\$ 32.500,00  |
| 12                            | LAPIS PRETO Nº 02 CAIXA COM 144 UNIDADES   | CX  | 1200 | SERELEPE | R\$ 62,00 | R\$ 74.400,00  |
| 13                            | MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/06  | CX  | 5000 | FABER    | R\$ 9,00  | R\$ 45.000,00  |
| 14                            | CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POILIONDA, RESISTENTE, 360 X 245 X 133 CM AZUL PCT C/10                     | PCT | 600  | ALAPLAST | R\$ 12,00 | R\$ 7.200,00   |
| 15                            | LIGA AMARELA Nº 18 - ESPECIFICAÇÃO: LIGA AMARELA, ELÁSTICO NR 18, STANDARD AMARELO COM 120 UNIDADES. | PCT | 600  | MAMUTH   | R\$ 7,00  | R\$ 4.200,00   |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |  |     |      |          |           | R\$ 659.700,00 |

seiscentos e cinquenta e nove mil, setecentos reais

**LOTE 6**

| Item | Especificação do Produtos/Serviço  | Unid | Quant | Marca       | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$ |
|------|--|------|-------|-------------|--------------|-----------------|
| 1    | CALCULADORA DE BOLSO 8 DÍGITOS, A PILHA  | UND  | 600   | HOOPSON     | R\$ 24,00    | R\$ 14.400,00   |
| 2    | CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS   | UND  | 600   | ELGIN       | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 3    | CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL- ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50   | CX   | 600   | COMPACTOR   | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 4    | CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 PRETA - ESPECIFICACAO: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50  | CX   | 600   | COMPACTOR   | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 5    | CANETA HIDROGRAFICA AQUARELAVÉL PONTA GROSSA PINCEL 12 CORES, SUPER MACIA, TINTA LAVAVEL   | PCT  | 1200  | LEONORA     | R\$ 50,00    | R\$ 60.000,00   |
| 6    | CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE 4MM - ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, DIVERSAS CORES. CAIXA COM 12 UNIDADES.  | CX   | 600   | MASTERPRINT | R\$ 25,00    | R\$ 15.000,00   |
| 7    | CANETA P/ESCRITA DE CD E DVD - ESPECIFICAÇÃO: CANETA PARA MARCAÇÃO PERMANENTE EM CD E DVD, CAIXA COM 12 UNIDADES   | CX   | 600   | BRW         | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 8    | TINTA P/ PINTURA FACIAL KIT COM 10 CORES: VERMELHO, AMARELO, AZUL, BRANCO, PRETO, MARROM, ROXO, ROSA E LARANJA EM POTES SEPARADOS CADA POTE COM NO MINIMO 4G, SEM GLITTER, EM BASE DE VASILINA, POTINHO QUE SE ENCAIXA DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, ATOXICA | KIT  | 600   | COLORMAKE   | R\$ 50,00    | R\$ 30.000,00   |
| 9    | TINTA GUACHE CX C/06 CORES   | CX   | 5000  | RADEX       | R\$ 7,00     | R\$ 35.000,00   |
| 10   | CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330MM, COR DA CAPA CRISTAL.   | UND  | 5000  | TECKLINE    | R\$ 2,00     | R\$ 10.000,00   |
| 11   | CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA PRETA.   | UND  | 5000  | TECKLINE    | R\$ 2,00     | R\$ 10.000,00   |
| 12   | CARTOLINA COMUM 50X66CM 150G/M² PCT C/100 UNID COR BRANCA, AZUL, PRETA, AMARELA, VERMELHA, VERDE, ROSA E LARANJA   | PCT  | 600   | JANDAIA     | R\$ 85,00    | R\$ 51.000,00   |
| 13   | CARTOLINA COMUM BRANCA - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660.  | FLS  | 3000  | SAN REMO    | R\$ 10,00    | R\$ 30.000,00   |
| 14   | CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS.  | FLS  | 10000 | NOVAPRINT   | R\$ 3,00     | R\$ 30.000,00   |
| 15   | FOLHA DE E.V.A MEDINDO 40X60CM - CORES SORTIDAS  | UND  | 10000 | IBEL        | R\$ 15,00    | R\$ 150.000,00  |
| 16   | FOLHA DE E.V.A COM GLITER MEDINDO 40X60CM - CORES SORTIDAS   | UND  | 10000 | DUBFLEX     | R\$ 4,00     | R\$ 40.000,00   |
| 17   | CD-R 80 MIN II ESPECIFICAÇÃO: CD-R UNIDADE DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE 52X700 MB, 80 MINUTOS.  | UND  | 300   | MAXPRINT    | R\$ 3,50     | R\$ 1.050,00    |
| 18   | CLIPS 2/0 CX C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 2/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.  | CX   | 1200  | CHAPARRAU   | R\$ 4,00     | R\$ 4.800,00    |
| 19   | CLIPS 3/0 CX C/ 50 UN - ESPECIFICAÇÃO:CLIPS 3/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.   | CX   | 1200  | CHAPARRAU   | R\$ 4,00     | R\$ 4.800,00    |
| 20   | CLIPS 4/0 CX C/ 100 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.  | CX   | 1200  | CHAPARRAU   | R\$ 8,00     | R\$ 9.600,00    |



|                               |  |    |      |           |          |                       |
|-------------------------------|--|----|------|-----------|----------|-----------------------|
| 21                            | CLIPS 6/0 CX C/ 50 UN - ESPECIFICAÇÃO:CLIPS 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CX | 1200 | CHAPARRAU | R\$ 5,50 | R\$                   |
| 22                            | CLIPS 8/0 CX C/ 25 UN - ESPECIFICAÇÃO: CLIPS 8/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES | CX | 1200 | CHAPARRAU | R\$ 5,50 | R\$ 6.600,00          |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |  |    |      |           |          | <b>R\$ 616.850,00</b> |

seiscentos e dezesseis mil, oitocentos e cinquenta reais

**LOTE 7**

| Item                          | Especificação do Produtos/Serviço  | Unid | Quant | Marca       | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$       |
|-------------------------------|--|------|-------|-------------|--------------|-----------------------|
| 1                             | COLA BRANCA 90G CX C/12 UNID   | CX   | 1200  | FORTFIX     | R\$ 40,00    | R\$ 48.000,00         |
| 2                             | COLA COLORIDA 25G CX C/06  | CX   | 1200  | KOALA DELTA | R\$ 15,00    | R\$ 18.000,00         |
| 3                             | COLA GLITER 35G CX C/06 UNID   | CX   | 1200  | ACRILEX     | R\$ 7,00     | R\$ 8.400,00          |
| 4                             | COLA P/E.V.A 75G   | UNID | 1200  | BRASCOLA    | R\$ 10,00    | R\$ 12.000,00         |
| 5                             | COLA PARA ISOPOR 90G CX C/ 24 UN - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ISOPOR EMBALAGEM COM 90G, CAIXA C/24 UNIDADES. | CX   | 1200  | FORTFIX     | R\$ 140,00   | R\$ 168.000,00        |
| 6                             | COLA DE SILICONE LÍQUIDA 100 ML CX C/12 UNID   | CX   | 600   | ACRILEX     | R\$ 200,00   | R\$ 120.000,00        |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |  |      |       |             |              | <b>R\$ 374.400,00</b> |

trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos reais

**LOTE 8**

| Item                          | Especificação do Produtos/Serviço   | Unid | Quant | Marca        | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$       |
|-------------------------------|---|------|-------|--------------|--------------|-----------------------|
| 1                             | ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR AMARELO OURO EMBALEGEM C/100 UNIDADES   | CX   | 30    | SCRITY       | R\$ 150,00   | R\$ 4.500,00          |
| 2                             | ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR AZUL MARINHO EMBALEGEM C/100 UNIDADES   | CX   | 30    | SCRITY       | R\$ 150,00   | R\$ 4.500,00          |
| 3                             | ENVELOPE P/ CONVITE 114X162MM, NA COR VERDE BANDEIRA EMBALEGEM C/100 UNIDADES   | CX   | 30    | SCRITY       | R\$ 150,00   | R\$ 4.500,00          |
| 4                             | ENVELOPE SACO OURO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 229MM X 324MM, 80G, CAIXA COM 100 UNIDADES.  | CX   | 600   | SCRITY       | R\$ 65,00    | R\$ 39.000,00         |
| 5                             | ENVELOPE DE SEGURANÇA 32 X 40 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 ( 0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 32CM LARG. 40CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO ; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO | PCT  | 30    | MIX EMBAL.   | R\$ 250,00   | R\$ 7.500,00          |
| 6                             | ENVELOPE DE SEGURANÇA 26 X 36 - C/ 100 UNID ESPESSURA: 0,10 ( 0,05 POR PAREDE); MEDIDA: 26CM LARG. 36CM COMP. ABA: 3CM; MATERIAL: PLASTICO COEXTRUSADO ; COR: BRANCO PARTE EXTERNA X PRETO PARTE INTERNA; FECHAMENTO: FITA ADESIVA ANTIVIOLAÇÃO | PCT  | 40    | MIX EMBAL.   | R\$ 250,00   | R\$ 10.000,00         |
| 7                             | ESTILETE 18 MM  | UNID | 1500  | MASTERPRI NT | R\$ 4,00     | R\$ 6.000,00          |
| 8                             | ESTILETE 9 MM   | UNID | 1500  | MASTERPRI NT | R\$ 3,50     | R\$ 5.250,00          |
| 9                             | EXTRATOR DE GRAMPO AÇO INOX CX C/12 UNID  | CX   | 600   | CARBRINK     | R\$ 65,00    | R\$ 39.000,00         |
| 10                            | REGUA 15 CM PLASTICO INCOLOR  | UNID | 2000  | WALEU        | R\$ 2,00     | R\$ 4.000,00          |
| 11                            | REGUA 30 CM PLASTICO INCOLOR  | UNID | 2000  | WALEU        | R\$ 3,00     | R\$ 6.000,00          |
| 12                            | REGUA 50 CM PLASTICO INCOLOR  | UNID | 2000  | WALEU        | R\$ 5,50     | R\$ 11.000,00         |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |   |      |       |              |              | <b>R\$ 141.250,00</b> |

cento e quarenta e um mil, duzentos e cinquenta reais

**LOTE 10**

| Item | Especificação do Produtos/Serviço   | Unid | Quant | Marca    | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$ |
|------|---|------|-------|----------|--------------|-----------------|
| 1    | FITA DUPLA FACE DE PAPEL BRANCO 19 MM X 30M   | UNID | 600   | ADERE    | R\$ 30,00    | R\$ 18.000,00   |
| 2    | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 10MM PCT C/10 UNID   | PCT  | 600   | ADELBRAS | R\$ 10,00    | R\$ 6.000,00    |
| 3    | FITA ADESIVA COLORIDA 12X10MM PCT C/10 ROLOS  | PCT  | 600   | ADELBRAS | R\$ 10,00    | R\$ 6.000,00    |
| 4    | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45MM - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45 X 45 MM, PACOTE COM 4 UNIDADES. | PCT  | 600   | EUROCEL  | R\$ 7,00     | R\$ 4.200,00    |



|                               |   |      |      |       |           |                       |
|-------------------------------|---|------|------|-------|-----------|-----------------------|
| 5                             | FITA GOMADA 38MMX50M - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, EM PAPEL CREPADO COM ALTO PODER DE ADESÃO E RESISTÊNCIA. MED: 38MMX50- PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA | UNID | 2500 | ADERE | R\$ 20,00 | R\$ 50.000,00         |
| 6                             | FITA GOMADA 45X50 - ESPECIFICAÇÃO: FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO USO GERAL, 45 MM X50 MM, PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.  | UNID | 2500 | ADERE | R\$ 23,00 | R\$ 57.500,00         |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |   |      |      |       |           | <b>R\$ 141.700,00</b> |

cento e quarenta e um mil, setecentos reais

**LOTE 11**

| Item                          | Especificação do Produtos/Serviço  | Unid | Quant | Marca       | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$       |
|-------------------------------|--|------|-------|-------------|--------------|-----------------------|
| 1                             | GRAMPEADOR DE MESA 26/6 ATÉ 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA EM AÇO, ACABAMENTO EM PLÁSTICO E APOIOS EMBORRACHADOS, UTILIZA GRAMPO 26/6. | UNID | 600   | BRW         | R\$ 26,00    | R\$ 15.600,00         |
| 2                             | GRAMPEADOR DE METAL P/100 FL - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS, UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8  | UNID | 600   | MASTERPRINT | R\$ 120,00   | R\$ 72.000,00         |
| 3                             | GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX C/ 5000UN   | CX   | 1200  | JOCAR       | R\$ 13,00    | R\$ 15.600,00         |
| 4                             | GRAMPEADOR MANUAL DE TAPECEIRO GRAMPO TIPO 106/06  | UNID | 4     | BRW         | R\$ 70,00    | R\$ 280,00            |
| 5                             | GRAMPO GALVANIZADO P/ GRAMPEADOR 106/6 CX 5000 Und   | CX   | 50    | ACC         | R\$ 15,00    | R\$ 750,00            |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |  |      |       |             |              | <b>R\$ 104.230,00</b> |

cento e quatro mil, duzentos e trinta reais

**LOTE 12**

| Item | Especificação do Produtos/Serviço   | Unid  | Quant | Marca        | Vlr Unit-R\$ | Valor Total-R\$ |
|------|---|-------|-------|--------------|--------------|-----------------|
| 1    | PAPEL 40KG COR BRANCO PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS  | PCT   | 600   | MG           | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 2    | PAPEL 40KG COR ROSA PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS  | PCT   | 600   | MG           | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 3    | PAPEL 40KG COR AZUL PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS  | PCT   | 600   | MG           | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 4    | PAPEL 40KG COR AMARELO PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 40 KG, PACOTE COM 200 (DUZENTAS)  | PCT   | 600   | MG           | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 5    | PAPEL 60KG COR BRANCO PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS    | PCT   | 600   | MG           | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 6    | PAPEL 60KG COR AZUL PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS      | PCT   | 600   | MG           | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 7    | PAPEL 60KG COR ROSA PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS      | PCT   | 600   | MG           | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 8    | PAPEL 60KG COR AMARELO PACOTE C/ 200 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL 60 KG NAS CORES: ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS   | PCT   | 600   | MG           | R\$ 45,00    | R\$ 27.000,00   |
| 9    | PAPEL ALMAÇO RESMA C/400 FOLHAS   | CX    | 600   | PANAMERICANA | R\$ 80,00    | R\$ 48.000,00   |
| 10   | PAPEL A4 RESMA C/ 500 FLS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FORMATO A4, DIMENSÕES 210 X 297 MM, GRAMATURA 75G, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS | RESMA | 10000 | ONE          | R\$ 40,00    | R\$ 400.000,00  |
| 11   | PAPEL CARTÃO DUPLEX, CELULOSE COM ACABAMENTO BRANCO EM UMA DE SUAS FASES 66X96CM  | FLS   | 1500  | NOVAPRINT    | R\$ 3,50     | R\$ 5.250,00    |
| 12   | PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO 130G TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS   | PCT   | 600   | MASTERPRINT  | R\$ 40,00    | R\$ 24.000,00   |
| 13   | PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY BRILHANTE ADESIVO 180G TAMANHO A4 - PACOTE COM 50 FOLHAS   | PCT   | 600   | MASTERPRINT  | R\$ 40,00    | R\$ 24.000,00   |
| 14   | ETIQUETA ADESIVA A4 210 X 297MM - PACOTE 100 FOLHAS   | PCT   | 600   | COLACRIL     | R\$ 65,00    | R\$ 39.000,00   |
| 15   | PAPEL MADEIRA FOLHA MEDINDO 66CMX96CM OURO  | FLS   | 6000  | ANIN         | R\$ 2,50     | R\$ 15.000,00   |
| 16   | PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR CREME PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M131  | PCT   | 600   | USAPEL       | R\$ 60,00    | R\$ 36.000,00   |
| 17   | PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR MADREPEROLA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M132  | PCT   | 600   | USAPEL       | R\$ 60,00    | R\$ 36.000,00   |



|                               |  |      |       |              |            |                         |
|-------------------------------|--|------|-------|--------------|------------|-------------------------|
| 18                            | PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR PALHA PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M133   | PCT  | 600   | USAPEL       | R\$ 60,00  | R\$ 36.000,00           |
| 19                            | PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR SALMÃO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M134  | PCT  | 600   | USAPEL       | R\$ 60,00  | R\$ 36.000,00           |
| 20                            | PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR VERDE PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M135   | PCT  | 600   | USAPEL       | R\$ 60,00  | R\$ 36.000,00           |
| 21                            | PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR AZUL PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M2  | PCT  | 600   | USAPEL       | R\$ 60,00  | R\$ 36.000,00           |
| 22                            | PAPEL VERGE TAM A4 210X297MM COR BRANCO PCT C/100 FLS GRAMATURA 120G/M2  | PCT  | 600   | USAPEL       | R\$ 60,00  | R\$ 36.000,00           |
| 23                            | PASTA AZ LOMBO ESTREITO II ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 10MM, USUAL CARTÃO. CAIXA C/ 20 UNIDADES  | CX   | 600   | FRAMA        | R\$ 350,00 | R\$ 210.000,00          |
| 24                            | PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO, CAIXA COM 20 UNIDADES.   | CX   | 600   | FRAMA        | R\$ 350,00 | R\$ 210.000,00          |
| 25                            | PASTA CANELETA OFICIO TRANSPARENTE CAPACIDADE P/30 FLS FORMATO A4, 220X330   | UNID | 600   | ACP          | R\$ 5,00   | R\$ 3.000,00            |
| 26                            | PASTA EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO 30MM  | UNID | 3000  | ACP          | R\$ 6,00   | R\$ 18.000,00           |
| 27                            | PASTA EM PLÁSTICO COM ELÁSTICO FINA  | UNID | 3000  | ACP          | R\$ 5,00   | R\$ 15.000,00           |
| 28                            | PASTA ESCOLAR PARA ALUNO EM PAPEL 60KG 0,50 X 0,38 CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 50 UNIDADES  | PCT  | 1000  | PAPEL CENTER | R\$ 60,00  | R\$ 60.000,00           |
| 29                            | PASTA SUSPENSIVA KRAFT VARETA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÃO: PASTA SUSPENSIVA, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA.  | UNID | 10000 | FRAMA        | R\$ 3,50   | R\$ 35.000,00           |
| 30                            | PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 12 DIVISÓRIAS TRANSPARENTE - COM ETIQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO; CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, RECICLÁVEL, ATÓXICA, IMPERMEÁVEL; FECHAMENTO COM ELÁSTICO; DIMENSÕES APROXIMADAS: 240X330MM | UNID | 600   | POLIBRAS     | R\$ 35,00  | R\$ 21.000,00           |
| Valor Total do Lote R\$ ..... |  |      |       |              |            | <b>R\$ 1.595.250,00</b> |

um milhão, quinhentos e noventa e cinco mil, duzentos e cinquenta reais

Valor Total dos Lotes R\$ ..... **R\$ 4.804.080,00**

quatro milhões, oitocentos e quatro mil, oitenta reais

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Forma Pagamento.: Conforme edital

Preço: Cif

Prazo de garantia: 12 (doze) meses

Cond. Faturamento.: Conforme edital

Banco:

Banco:

Data/Ce, 02 de Junho de 2022.